-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ — 18.668.376/0001-34

TIPO: CONVENIO DE
RECEITA

N.°: 0676/2022
WF: 620017

jo eletronicamente por KLEBER ANTONIO

CONVENIO N° 04/2022

1a documento foi assinac

CONVENIO QUE CELEBRAM ENTRE SI O
MUNICiPIO DE MONTE BELO - MG E O
SERVICO DE APOIO AS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS
- SEBRAE-MG-MG

=8

-92CF-CD49-AEBB.

s e Afonso Maria Rocha.
6

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICIPIO DE MONTE BELO, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrito no CNPJ sob n° 18.668.376/0001-34, sediada na Avenida Francisco :

Varcio Magalhag

Wenceslau dos Anjos n° 453, Centro, Monte Belo/MG, CEP: 37.115-000, representado pelo

s, Ma rder.

Prefeito Municipal Senhor Kleber Antdnio Ferreira Boneli, inscrito sob CPF n°® 505.712.816- 72,%:
doravante denominado MUNICIPIO e, de outro lado, o SERVICO DE APOIO As MICRO E 5
PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERALIS. doravante denominado SEBRAE-MG-MG, '

i”,
s
f.]

artaldeassinaturas.com.br:d43 e utilize o cédigo F6C

servigo social auténomo, sem fins lucrativos, com sede em Belo Horizonte - MG, na Av. Bardo &

Homem de Melo, 329, Bairro Nova Granada, CNPJ n.°16.589. 137/0001-63, Inscrigao Estadual no

SL

06295557600-97, neste ato representado por seu Diretor Superintendente, AFONSO MARIA

2 httpsf-’vertsigﬂ.p

ROCHA, CPF no 454.191.246-53, carteira de identidade no M- 2.631.330, SSP/MG e pelo Diretor’
de Operagdoes, MARDEN MARCIO MAGALHAES, CPF n° 545.245.636-87, carteira de:
identidade n° M-3.687.653, SSP/MG, ajustam entre si o presente CONVENIO , sujeito aoz i

'enlp p

ras ve

Regulamento de convénios do Sistema SEBRAE-MG, implantado pela Resolugao CDN n°
333/2019, de 15/08/2019 ¢ a Instrugdo Normativa n.” IN/DIREX/001/2021-01, baixada pcla
Resolucdo n°. RE/SUP/01/2022, de 07/02/2022, vigente a partir de 09/02/2022, mediante as

seguintes clausulas e condigdes:
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Este deo leerll':) foi &
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Este documento foi assinado digitalmentg por Sabrine De Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalhaes e Afonso Maria Rocha. Este
dacuments foi assinado eletranicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONEL| & Marcia Maria Mendes Abdallah.
Para verdficar as assinaturas va ao site htips:/ivertsign.portaldeassinaturas.com. brd443 e utilize 0 codigo FECE-92CF-CD40-AEBE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ — 18.668.275/0001-34

TIPO: CONVENIO DE
RECEITA
N.° 0676/2022
WF: 620017

CLAUSULA PRIN.TI 4 - DO OBJETO

1.1 0 presente "I_'ermo de Convénio tem por objcto iepasse de recurso financeiro para a realizagio
da 4" Feira de Lingerie de Monte Belo — FEAMA{} - 1zos dias 09, 10 e 11 de setembro de 2022,

1a. Este documente foi assinado eleranicamente por KLEBER ANTONIO

CLAUSULA SEGUNRA — DO PRAZO

o Maria Roct

2.1 O prazo de vigéncia do presente Convénio terd inicio na data da sua assinatura ¢ término em
31 de dezembro de 2022, podendo ser renovado ze houver interesse entre as partes, através de
termos aditivos, conforme legislagio em vi gor.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS INBICADORES E METAS PACTUADOS

Marcio Magalhaes e Afons

M

3.1. Os indicadores, metas e compromissos pactuados encontram-se previstos no Plano de Trabalho &
que faz parte integrante deste Termo, os quais poderdo ser revistos por meio de termo aditivo,

e

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACOES

4.1 Para consecugéo do objeto expresso na clausula primeira, competira ao MUNICIPIO:

brine De Olveira Femandes, Mard

4.1.1 Repassar a0 SEBRAE-MG os recursos para execugdo do objeto;

4.1.2 Acompanhar as a¢des relativas a execucdo deste Termo de Convénio;

& hitps:/vertsign.portakieassinaturas.con.br-442 ¢ utilize o cédigo FBCH-92CF-CD40-AEBB.

4.1.3 Fiscalizar a exccugiio deste Termo de Convénio conforme Plano de trabalho anexo;

: a0 sit

aa

4.1.4 Prestar orientagdes e auxilios ao SEBRAE-MG, no intuito de que sejam cumpridos 0s s .
COMPromissos e as metas pactuadas neste termo;

a Mar

il

4.1.5 Acompanhar o desempenho do SEBRAE-MG quanto ao cumprimento das metas pactuadas
neste termo;

Este documenta foi assinado digitalmente por Sa

FERREIRA BONEL! e Mér
Para verificar as assinaturas v

(3]

Este documento fol assinado digitalmente por Sabrine De Oliveirs Fernandas, Marden Marcio Magalhaes e Afonse Maria Rocha. Este
documento fol assinado eletronicamente por KLEBER ANTONIO SERRE]RA BONEL! & Mércia Maria Mendes Abdallah.
Para verificar as assinaturas va ao site httpsiiiverisign.portaldeassinaturas.com.brd43 e utilize o codigo FECH-92CF-CD40-AERB,




PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 18.668.376/0001-34

TIPO: CONVENIO DE
RECEITA
N.°: 0676/2022
WF: 620017

o foi assinado eleironicamente por KLEBER ANTONIO

ument

4.1.6 Manifestar-se quanto ao desempenho obtido dos indicadores, podendo recorrer dos resultados 3
Jangados no caso de o desempenho nao set compativel com a meta pactuada, quando for posswelg
justificar o resultado obtido: i

4.1.7 Dar publicidade da parceria em seu sitio oficial;
4.1.8 Receber e analisar a Prestagio de contas encaminhada pelo SEBRAE-MG.
4.2 Para consecucio do objeto expresso na clausula primeira, competird a0 SEBRAE-MG:

4.2.1 Responsabilizar-se pela execugdo do objeto do Convénio;
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4.2.2 Prestar informagdes e esclarecimentos sempre que solicitados, desde que necessirios ao
acompanhamento e controle da execugdo do objeto;

4.2.3 Permitir o livre acesso dos agentes da administragdo publica, dos membros da Comissdo de &
Monitoramento ¢ Avaliagdo, do controle interno ¢ do Tribunal de Contas correspondente aos:

processos, aos documentos e as informagdes relacionadas este convénio, bem como aos locais de 3
execucio do respectivo objeto;

4.2.4 Se responsabilizar pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos recebidos,

De Olveira Fermand

4.2.5 Se responsabilizar pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e
comerciais relativos ao funcionamento da instituigdo e ao adimplemento do Convénio, mantendo g £
as certiddes negativas em dia, ndo se caracterizando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da £

administragio publica pelos respectivos pagamentos, qualquer onerag¢ao do objeto da parceria ou
restrigdo a sua execugdo;

Sabrine

enle por

4.2.6 Manter em seus arquivos, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente % §
ao da prestagdo de contas integral, 0s documentos originais que compdem a prestagdo de contas,

42.7 Divulgar esta parceria em seu sitio na internet e em locais visiveis de suas sedes sociais e
dos estabelecimentos em que exerga suas agoes,

te docurnenta foi assinado digitalm

FERREIRA BONEL! e Marcia Maria Mendes Abdallah

Para verificar a

E

leassinaturas.com.br4432 e utilize o codigo FBCH-2CF-CD40-AEBB.

assinaturas va ao site hitpsJifvertsign portak

EX:
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Este documento foi assinado digitalmente por Sabrine Da Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalhaes e Afonso Maria Rocha. Este
dacuments foi assinado eletranicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI & Marcia Maria Mandes Abdallah.
Para veriicar as assinaturas va ao site hitps://vertsign.portaldeassinaturas.com.br.443 e utilize o codigo FBC6-92CF-CD40-AEBBE.



PREFEITURA MUNICIFAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 18.654.375/0001-34

TIPO: CONVENIO DE
RECEITA

N.°: 0676/2022
WF: 620017

4.2.8 Nio praticar desvio de finalidade na apticagdio do recurso, atraso nio justificado no
cumprimento das etapas dos programas. pratices atentatrias aos principios fundamentais da?
Administragdo Pliblica nas contratagdes e demais atos praticados na execugdo da parceria e deixar

documento foi assinado eleironicamente por KLEBER ANTONID

de adotar as medidas saneadoras eventualmentc apontadas pela Administragdo Pablica. E
é
4.2.9 Observar todos os critérios de qualidade téenica, eficiéncia, cconomicidade, prazos e os @
custos previstos; =
5

4.2.10 Comprovar todas as despesas por meio de nota fiscal eletronica ou recibo de auténomo=
(RPA), com a devida identificagfio da parceria celebrada, ficando vedadas informacdes genéricas;
ou sem especificages dos servigos efetivamente prestados, comprovado por meio de controles ous

. . . “ ©
registros, além de demonstrar os custos praticados ou ajustados de forma a permitir a conferéncia g
atinente a regularidade dos valores pagos; o

5
4.2.11 Aplicar os recursos repassados pelo MUNICIPIO, exclusivamente no objeto constante na t
Clausula Primeira; 5
- = .. . - @
4.2.12 Nio aplicar Taxa de Administracdo ou despesas administrativas como condigio para a:
execucdo do presente objeto. ;E“
3
. . ~ ;’E
4.2.13 Ressarcir aos cofres publicos os saldos remanescentes decorrentes das aplicagdes i
correspondentes até 31 de janeiro do exercicio seguinte, salvo se forem utilizados. 3
{
o]
4.2.14 Promover a devolugio aos cofres publicos dos recursos financeiros nio aplicados £ 5
L
corretamente conforme o Plano de Trabalho. 33
~ 1~ oz
4.2.15 Efetuar cotagdo e pesquisa de precos, com pelo menos trés fornecedores, para aquisigdo de% £
- 2 Qe
materiais e Servigos. £ =

% 3

igi

4.2.16 Comunicar a0 MUNICIPIO a substituicio dos responsaveis pela SEBRAE-MG, assim
como alteragdes em sua diretoria;

=
©
0

4.2.17. Apresentar, sempre gue solicitado, relatorios de atividades que demonstrem a execugdo do
objeto desse termo;

Este docurnents foi assinado d

FERREIRA BONELl e ?
Para verificar as as
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Este documento 1o assinado digitalments por Sabrine De Oliveira Fernandss, Marden Marcio Magalhaes e Afonso Maria Rocha, Este
dacumento foi assinado eletronicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONEL! & MalfCla Maria Mendss Abdallah.
Para verificar as assinaturas vé ao site htips:/iverisign.portaldeassinaturas.com.or443 e utilize o cédigo F6C6-92CF-CD40-AEBB.

as va ao site https./iverisign.portaldeassinaturas.conm.bri443 e utilize o cédige F6CE-92CF-CD40-AEBB.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 18.668.376/0001-34

TIPO: CONVENIO DE
RECEITA
N.°: 0676/2022
WF: 620017

4.2.18 E vedada: sy n

merite foi assinado eletronicamente por KLEBER ANTONIO

a) a utilizagdo em finalidade diversa da estabelecida no respectivo instrumento, ainda que em g

carater de emergéncia; :

{a d

3

ELL
b) a realiza¢do de despesas em data anterior a liberagdo dos recursos financeiros e posterior ao @
termino do prazo de vigéncia do termo;

Aaria Roct

¢) a realizagdo de despesas com multas, juros ou atualizagdo monetdria, inclusive referente a=
pagamentos ou recolhimentos efetuados fora dos prazos;

CLAUSULA QUINTA - DO VALOR E SUA UTILIZACAOQ

5.1 Para a realizagdo do objeto deste CONVENIO, fica definido o valor de R$300.000.00
(trezentos mil reais)

Aarcio Magalhags e Afonso

A
W

5.1.1- Do SEBRAE-MG-MG: R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) serdo gastos com as
contratagoes realizadas diretamente pelo SEBRAE-MG-MG:;

5.1.2- Do MUNICIPIO: R$80.000,00 (oitenta mil reais), que sera repassado pelo mesmo ao
SEBRAE-MG-MG, através de transferéncia bancaria para conta corrente especifica:

Banco: Banco do Brasil - Agéncia: 3392-8 Conta Corrente: (7.089-3

CLAUSULA SEXTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

talmente por Szbrine De Ofiveira Femandes, Marden

6.1 As transferéncias de recursos financeiros referentes ao Convénio correrdo a conta do orgamento =
municipal  do  respectivo  exercicio por meio da dotagio  orgamentdria: :
0212012369100370.034.335041

G

turas va ao site hittps)/vertsign.portakieassinaturas.com.brd42 e utilize o cédigo F6CE-92CF-CDAD-AEBB.
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Este decurnento foi assinado d

FERREIRA BONELI e 2
Para verificar a

n

Este documento fol assinado digitalmente por Sabrine De Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalhaes e Afonso Maria Rocha. Este
decumento foi assinado eletronicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI & Marcia Maria Mendes Abdalla.
Para varificar as assinaturas va ao site htips:/iverisign.portaldeassinaturas.com.br:d43 e utilize o codigo FECHE-92CF-CDA40-AEBB.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ — 18.686.375/0001-34

TIPO: CONVENIO DE
RECEITA

N.°: 0676/2022
WF: 620017

camente por KLEBER ANTONIO

CLAUSULA SETIV 4 — 'AS ALTERACOES

7.1 Este Convénio poder, a qualquer tempo, ser alterado mediante assinatura de Termo Aditivo,
desde que devidamente motivado e que ndo sejo rediticado seu objeto.

e daanit

te documento foi assinado eleir

£s

CLAUSULA OITAVA — DA PRESTACAO DE CONTAS

8.1 A prestacio de contas deve ocorrer no prazo de at¢ 30 dias apos o fim da vigéncia do Convénio,
podendo ser prorrogado mediante requerimento fundamentado.

8.2 Deveriio ser apresentados na prestagdo de contas os extratos bancarios, recibos, notas fiscais,

bem como quaisquer outros documentos que comprovem a utilizagio do recurso financeiro
transferido pelo MUNICIPIO.

0 Magalhaes e Afonso Maria Rocha.

8.3 Deverio ainda ser apresentados documentos que comprovem a efetiva realizacdo da feira, tais
como, relatério fotografico da estrutura e publico local, relatério com a lista de confecgdes &
participantes e assinaturas de presenca, relatdrio da policia militar indicando estimativa de pﬁblicoré
no local. Podem ser realizadas entrevistas com os participantes da feira (confecgdes) bem como‘%
com pessoas do publico em geral avaliando a satisfacdo com o evento, ¢, no caso das confecgdes, =
e quantidade de mercadoria movimentada, bem como relatério final circunstanciado.

al

CLAUSULA NONA — DAS DISPOSICOES FINAIS

D Oliveira Femanies

9.1 Havendo contratagdo entre 0 SEBRAE-MG-MG e terceiros, visando a execugdo de servigos &
vinculados ao objeto deste Convénio tal contratagdo nao induzira o MUNICIPIO em solidariedade
juridica, bem como ndo acarretara vinculo funcional ou empregaticio, nem solidariedade as:
parcelas de obrigagdes trabalhistas, contribui¢des previdencidrias ou assemelhadas, eventualmente 2
reclamadas.

ah.
Hyartsign.port;

s

9.2 Todos os documentos de despesas realizadas deverdo scr emitidos em nome do SEBRAE-MG-=
MG, devendo estar corretamente preenchidos ¢ sem rasuras.

arcia Maria Mendes Abdalk

i assinado

9.3 O ndo cumprimento de quaisquer obrigagdes ou a utilizagdo indevida do recurso financeiro
segundo o objetivo do Convénio determinara a exclusio do beneficidrio, sem prejuizo da
responsabilizagdo administrativa, civel e criminal dos gestores.

FERREIRA BONELl e M

Este decurnenta fo

=]

aldeassinaturas.com.br442 e utilize o cédigo FBCH-32CF-CDA0-AEBB.

Para verificar as assinaturas va 20 site htlpsi/

Este documento fol assinado digitalmente por Sabrine Da Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magathaes e Afonso Maria Rocha. Este
dacumento foi assinado eletronicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI & Méarcia Maria Mendes Abdallah.

Para verificar as assinaturas va ao site htlps:.—’;'vertségn.porta!c!eass:naun‘r-:s.c.zm.br:tM 3 e utifize o codigo FACE-62CF-CD40-AEBB.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 18.668.376/0001-34

TIPO: CONVENIO DE
RECEITA
N.°: 0676/2022

e —————

WF: 620017

Nicamente por KLEBER ANTONIO

a. Este documento foi assinado eletroni

CLAUSULA DECIMA — DO FORO

10.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Monte Belo, para dirimir quaisquer duvidas ou questoes
suscitadas na execug¢do deste Convénio.

i 8
- e <
E, para constar, firmou-se este instrumento, que depois de lido e achado conforme pelas partes, foi 2 (5
por elas assinado. = '{_‘i
< 5
Monte Belo. 2 ,Sg
%J .8
KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI = o
PREFEITO 5 3
MUNICIPIO T o
< §
AFONSO MARIA ROCHA MARDEN MARCIO MAGALHAES E
DIRETOR SUPERINTENDENTE DIRETOR DE OPERACOES
SEBRAE-MG SEBRAE-MG
ADAIBY MARIA FRANCO GONCALVES P
ACOMPANHAMENTO g
SEBRAE-MG S

Este decurpento fol assinade digitalmente por Sabrine De Oliveira Femandes,

FERREIRA BONEL! e Marcia M
Para verificar as assinaturas va ao site https/vertsign.portaldeass

~J

Este documento foi assinado digitalmente por Sabrine De Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalnaes e Afonso Maria Rocha. Este
dacumento fol assinado sletronicamente par KLEBER ANTONIO FERREIRA BONEL| & Marcia Maria Mendes Abdallah.
Fara verificar as assinaturas v ao site https:/ivertsign.portaldeassinaturas.com.br443 e utilize o c6digo FECE-92CF-CD40-AEBB.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.658.376/0001-34

DECLARACAO DE ABERTURA DL CONTA CORRENTE ESPECIFICA

DECLARACAQ

Adaiby Maria Franco Gongalves. Analista do Sebrae Minas. CPF: 310.209.476-91,

declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que a conta bancéria especifica para a
parceria proposta ¢:

Banco: Banco do Brasil

Endereco: Av. Afonso Pena, 726, Edificio Tiradentes Tower, 10°¢ 11°

andares

Municipio:_Belo Horizonte
Telefone: (35)3205-4800
Agéncian®: 3392-8

Conta n°: 07.079-3

Monte Belo. 06 de julho de 2022,

Conta Corrente i Agéncia: Praga de Pagamento:
Banco do Brasil
07.079-3 3392-8 Monte Belo

et

i i igi i i veire Femante i aes & Afonso Maria Rocha.
Este documento fol assinade digitalmente por Sabrine De Gliveire Fermuzndes, Marden Marcio bﬁagall!aeg, an ;
Este documento fol assinade eletranicamente por KLEBER ANTONO REIRA BONELI e Marcia Maria Mendef Abdallah.
A e s5i 4 site A i aldeassinaiuas.com.bri443 a utilize © codigo FECE-92CF-CDA0-AEBB,

ar as assinaturas va ao site htipsvertsign.porfakicassinaturas.com.brid43 e ulilize v codige FECE-92CF-CD40-AEBB.

Este documento foi assinada digitalinenie por Sabrine De Dliveira Femandes, Marden Marcio Magalhaes e Afonso Maria Rocha. Este documents foi assinade elstronicaments por KLERER ANTONIO FERREIRA

BONELI e Marcia Maria Mendes Abdallah.

Para verific




PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34

BER ANTONIO FERREIRA

No que tange a realizagdo da feira:

Relatério fotografico da estrutura e publico local, relatério com a lista das confecgdes
participantes e assinatura de presenca, relatdrio da policia militar indicando estimativa de
publico no local. Podem ser realizadas entrevistas com os participantes da feira (confecgdes)
bem como com pessoas do publico em geral avaliando a satisfacdo com o evento e, no caso
das confecgBes, a quantidade de mercadoria movimentada.

B pATKLE

fol assinado elelronicams

8 - PRESTACAO DE CONTAS

Documentos para prestagio de contas:

- Relagdo de pagamentos;

- Balancete financeiro;

- Originais das notas fiscais, recibos de compra ou prestagdo de servigos:
- Comprovantes de transferéncias bancarias:

- Extrato bancério do periodo;

- Relatério de execugdo das metas e avaliagdo de resultados;

- Relatérios fotograficos e demais documentos mencionados no item 8.

4

Rocha. Fste documento

&

Prazo para apresentagao das contas: até 31 de dezembro de 2022,

9 - AUTENTICACAO

Marden Marcio Magalhaes e Afonso Mari

Monte Belo, 06/07/2022

£

Hste documento foi assinade digitalmente por Sabrine De Oliveira Femandes,

RONELI e Marcia Maria Mendes Abdaliah.

Hara verifis

CF-CDA40-AEBB.

5

inaturas.com.brd43 e utilize o codigo FECH-9

S

ar as assinaturas va ao site hilps:ifvertsign.portaldeas

Le!

Este documento foi assinado digitalmente por Sabrine De Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalhaes e Afonso Maria Rocha.
Este documento foi gss:nadc eletronicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI e Marcia Maria Mendes Abdallah.
Para verificar as assinaturas va ao site hitps:/vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo FECE-92CF-CD40-AEBB,



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNP: 18.668.376/0001-34

35— CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (EM RS)

1° MES 2° MES 3*MES | 4°MES 5° MES 6°MES |
RS.80.000.00 1. o T T e ” ...... |
e G R e |
: |
7° MES 8° MES 9° MES 102 MES 11° MES 12° MES
................................................... R i i

D40-AEBB.

6 - ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIViL (CONTRAPARTIDA, SE HOUVER)

- ¢

1° MES 2° MES 3° MES 4°MES 5° MES 6°MES |
.................. TERRRRREL L b0 n T R T o
7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12¢ MES

7 - MONITORAMENTO E AVALIACAO

Especificar os pardmetros a serem utilizados para aferigdo do cumprimento das metas:

A avaliacdo dos resultados da agdo serd realizada em dezembro de 2022, em reunifo com o
grupo e levantamento dos dados alcancados.

ittt porSatning De Oliveira Femé};c;e:é:'.ﬁ;iéféien Marcb Maga!haes & Afonso Maria Rocha. Este doc[;r_ner:ta foi assinade &Ie‘i}anicamente por KLEBER ANTONIO FERRFEIRA

reta Faria Mendes Abdallah.

No que tange a divulgagdo:
Prints das divulgagtes feitas por meio eletrénico, fotografias dos outdoors com a indicagdo de
suas localizagOes, pagina do jornal de circulagdo local, além de contratos celebrados com £
radios, servidores de websites, bem como outros documentos que sirvam para comprovar a
divulgacdo.

Fara verificar as-assinaturas va ao site hitps/vertsign.portaldeassinatiras.com.br443 ¢ ulilize o codigo FGCB-92CF

Este documento foi assinado digitalmente por Sabrine De Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalhaes e Afonso Maria Hocha i
Este documento foi assinade eletranicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELl e Marcia Maria Mendes Abdallah.
Para verificar as assinaturas va ao site hitpsi/ivertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize © codigo FECE-92CF-CD40-AEBB,
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Este documento fol assinada digitalmente por Sabrine De Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalhaes & Afonso Maria Rocha,
Este documento foi assinade eletronicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI e Marcia Maria Mendes Abdallah
Para verificar as assinaturas vé ao site hitps:fivertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 a utilize o codigo FECE-92CF-CD40-AEBB.



Vilay

i
i

3
-

A9TV-0r 0 40Z6-070 061pea 0 7NN & cob g Woo szimeusseapepod UBISHEA/ SATY S1S OB A SBINIBUISSE S8 JB2JLOA BB
“YEEPTY SePUS)y BURI BN 3 T3ND
O_,z HIFGT T 100 Sjuswesiuniae opeUisse 10) CUSWINIOP 2153 "BUA0Y BB OSUDNy & Sseyeiey CIniely USRIBLY 'SSPUBLLS BNBALD 511 2uuqes Jod sluswie)Bip Opeuisse 10} OlusLUNDop F)SY

021514 JopeaIpu]

BININ) BPUIA 2P Jeso) opdnposd
opouad ou sopeIusWIAOW
i ogdoadsoid 3 (Zz0z 2P |op 21193ui] ap sepuaA
cc0T/60/11 CTOT/60/60 # = salojea sop ei1a] ep saedoned :
osquias ap 1] 2 01 “6)| W2 00°000°00¢ $d
SO WOI S20IBUWIIOJUL IP OJUSWRIULAD']
OJUIAD O] SEIP S211 SON [3p BI9D IRJUSUIAOIA]
salouaisod sopejjnsal
sop ogdeoijqnd auasul|
"apepId ep sapepiwixoid seu _
002 waq ‘sajuedidied| ap ogdnpoud ap ojod
SI00PINO ‘BIMIdJa1 Bp 3 saedioiaed
CTOT/H0/0E cZ0Z/8M10 = - : ap [aassod spepnuenb | owod 0]ag MU0
SOp ‘iia} Bp SIZID0S $apal ‘jruoizal
. : Joteul e 1ielje ap owdpiuniy oe
“ _ opde|nais op jeulol wis 0BdEE[NAIQ
: m : : ap wij B e1af B Sjuemp jjeuoiias anbeisap ir(y
ey a M | L2 viapxd ogded[nal]
| aulp vo » sieuasaxd oom&u_tra . (z707 2p seossad (jiw azuinb)
¢0t/60/1 1 Cr0L/60/60 m - Se Opurjuos seossad (jiw szuinb) | 0IQUIARS 3P [ 3 0] "6} 0001 9p BN
00075 souaw ojad ap coijqnd JiFuny | 0JUA3 Op seIp 311 SON | 3p 0d1jqnd nuny
= TNV Bp
cc0T/60/11 Te0T/60/60 B = ogdezijeay TNV
0g3eZI[Eal 2 Wadruojy "opdeziuedi(
apepieng) | apepiuf)
oulwIp |, o1a1u] ogdesjioadsy asej/edery ElPN

- (ASVA N0 VAV.LE ‘VIAW) OYINDIXE dd VINVIDONOUD — €

vE-T000/9LE£°899°81 [dND
SIVYAD SYNIN 90 OdV.LSH
07194 TINOW dd TVIIDINAIW YVINLIHLTd

i

REIRA BONELI e Marcia Maria Mendes Abdallah.
aturgs.com.br44 2 a utilize o codigo FECE-92CF-CD40-AEBB.
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Este documento foi assinada digitalmente por Sabrine De Oliverr
Este documents fol assinade eletronicamente por KLEBER ANT

Para verificar as assinaturas va ao site hitps:/fvertsign.portaides
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PREFEITURA- MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34

Forma de execugio das atividades ou dos projetos e de cumprimento das metas a elas atreladas

por HLEBER ANTONIO FERREIRA

A FEAMMI serd presencial, com instalagdo em local adequado e autorizado pela Prefeitura de Mor?f_;e
Belo, seguindo todas as normas € recomendacbes locais; com estrutura a ser montada pela Agénc_f_@ de
Eventos licitada pelo Sebrae, disponibilizando estandes para cada uma das empresas expositoras, Sebrae|
e Prefeitura Municipal de Monte Belo. Além disso, também serd criado um site pela consultoria d%

marketing a fim de que também possam participar e acompanhar agueles que ndo puderem iécq

comparecer pessoalmente, aumentando o acesso ao publico. j‘m%
Orgamenta e repasse de recursos’ ~ ' © " ;g
Valor total do Projeto (RS} 300.000,00 %—“‘
Participacdo do SEBRAE-MG/MG 220.000,00 | (RS) Percentual sobre o total (%) 73% y
Participacio do PARCEIRO (R$) 80.000,00 Percentual sobre o total (%) 27%

Participacdo das Empresas
Beneficiadas (RS) 00,00 Percentual sobre o total (%) -

ihaed e Afanso Maria Rqchs. Eite doc

Do SEBRAE-MG/MG para o
00,00 PARCEIRO

hE

Previsio de repasse de recursos (RS)

Do PARCEIRO para o SEBRAE-
80.000,00 MG/MG 80.000

(=1
Hhiras.com Brg4%E (28 0 600ige TeCE-82CF-CTIAU-AEED.

ira Fernandes, MardegMarcip Ma

thara verficar as assinaturas va ao site hitps:ivertsign.portaldeass:n

Este documento foi assinadn digitalinenle por Sabrine De Ofiy

BONELI & Marcia Maria Mendes Abdallah.

Este documento foi assinade digitalmente por Sabrine De Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalhaes e Afonso Maria Rocha.
Este documento foi gssmadc eletronicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI e Marcia Maria Mendes Andallah.
Para verificar as assinaturas va ao site hitps:fivertsign.portaideassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo FBCE-92CF-CD40-AEBR.
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PREFEITURA ML} “"".'} PAL DE MONTE BELO
ESTA"’\? I35 MINAS GERAIS
CNP. i.:. §.376/9001-34

e L e ey

dias 09, 10 e 11 de setembro de 2022,

[1H]

mis voltada & atividade rural, prmmpalménte a

= invastir na fabricacfo de Lingerie, com con?ecgao
propria e prestagio de Servicos em facgao A patic de 2016 o setor se desenvolveu |ocalmgnte e

atualmente conta com 135 fébricas, sendo a maiariz na 20na rural, oferecendo oportunidade de trajaalho

direta e indiretamente, a cerca de 2.000 pessces. Ve movimentando a economia local, absorven@ pelo
menos 50% das vagas de emprego no mu nicipis

amente por HLERER ANTONIO FERREIRA

O municipio de Monte Belo sempre teve sun oreao
cafeicultura. H4 aproximadamente 15 anas coms

it
Y6 Rl

yments

Desde 2018, o SEBRAE-MG vem atuando no mimicipio atendendo os empresarios com (’g‘ursos,
Consultorias, Sebraetec, palestras e workshops. Com z implantagéo da CULTURA DA COOPERACAD, Emdos

resultados previstos pelo setor, foi a reslizecdc du Feira de Lingerie de Monte Belo, que acpnt&e
@nuaimente desde 2019. O grupo de EMPresarics anvoly @ gl
comprometimento na realizac3o dos trabalhos,

idos esta coeso e maduro, tem grande pot@m

'U

& E:“
-
i iy . i i 2
Os objetivos desta feira sdo a divulgaciio e confirmz: &% do setor de confecgdo no municipio de Montg B@fo
a~ . {
que se encontra em expansdo e passou a atingir umiz csfera maior de reconhecimento como polo deornq:da

intima; divulgar o langamento da colecdo de 7072 e impulsionar 0 acesso a novos mercados,,;Seguao
expositores na feira, 19 Microempresas do seter de confeccdo de lingerie, que participaram dd%’cui;so

Cultura da Cooperagéo, além de parceiros e fornecedores delas. .g g
.
= ©
Estima-se a participagdo de 15.000 pessoas durante m 03 dias do evento; sendo a oportunidade des o
T3 -
geracao de novos negocios. - e
2 8
E =%
- . %3 e w
Justificativa da Proposicdo ai
& 3

Justifica-se a conveniéncia e oportunidade na realizacfio da feira a fim de ser um incentive as confcees
O .®

locais, além de reconhecimento do Municipio de Monte Belo, pela regifio do sul de Minas Gerais. co 030 pelo
de produgdo de lingerie, o que fomenta a economia Jocal e o desenvolvimento da cidade. 2 %
e AR =
T S
Pablico Alvo o
i

Participardo como expositores na feira, 19 empresas do setor de lingerie, que representardo as c& dis,

totalizando 135 confeccBes, além de empresas fornecedoras, representantes de venda e comerua%zic‘%o
Todas elas serdo beneficiadas, direta ou indiretamente, com a realizacio da feira, tendo oportum(ﬁ@e;de

fo I

fevidenciarem seus produtos e servigos, com apresentacdo a um publico concentrado e maior ?:3 vg o

rotineiro, durante os 03 dias do evento presencial. Grande oportunidade de incrementar as vendas ggegar

maior renda no municipio. e ?
W R

ara venfics

Este documento foi assinada digitalmente por Sabrine De Olivairu F

Este documento foi assipado eletronicamente por KLEBER ANTONIC (]

Marden Marcio Magalhaes e Afonse Maria Roe
RA BONELI e Marcla Mana Mendes Abdailah.

Para verificar as assinaturas va ao site hitps:/vertsign.poriaideassinat ras contbhedd3 o utilize o codigo FECE-92CF-CD40-AERRB.



2- DESCRICAO DO PROJETO/OBJETO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO g
ESTADO DE MINAS GERAIS E i
CNPJ: 18.668.376/0001-34 &
;
PLANO DE TRABALHO =]
E
8
1 - IDENTIFICACAO DA ENTIDADE g
Nome da entidade Servigo Brasileiro de Apoio as Micro e CN.P.L é
Pequenas Empresas - SEBRAE : 16.589.137/0051-22 E
. _ 5
Endereco Av. Governador Valadares — 340 — Loja 01 ~ centro — Alfenas - MG 3
Municipio LE . [CEP DDD/Telefone  [E-mail el
Alfenas MG. [37-130-199 |35)3292-369  fdaibygoncalves@sebraemg.com.bif §
Conta Corrente Agéncia: | Praga de Pagamento: s 0
Banco do Brasil | 9 ¢
07.079-3 3392-8 L Monte Belo c ¥
1 b 4
Nome do Responsavel . v @
C.P.F.510.209.476-91 2B
Adaiby Maria Franco Gongalves T B
Enderego Cargo Fungdo % g
Alfenas Analista Gestora de Projetos 2
g

Titulo do Projeto/Atividade/Agéo

J

dias 09, 10 e 11 de setembro de 2022

03 meses {organizacdo, realizagdo, avaliacao)

Periodo de Execugfio: 2
. . ! ; o)
42 Feira de Lingerie de Monte Belo — FEAMM], a ser realizada nos T T Termined

01/07:2022 - | 30/09/2022

i~
ivertsigr porfaldeassnaturas.com.brd23e Eiyiva

realidade e as atividades ou projetos e metas a serem atingidas)

Constitui objeto do presente Plano de Trabalho, para CONVENIO, o estabelecimento, entre 0s par

de termos e condicdes, para viabilizar a realizacdo de 42 Feira de Lingerie de Monte Belo - FEA%\

=
£ 5

=

T

. B . - . ' 23
Identificago do Objeto (realidade que serd objeto da parceria — devera ser demonstrado o nexo entr ¥ssa

sinado dightalmente por Sabrin

a Mende
turas v.

£

S VAU

A
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Para verifidar

Este documento fol assinada digitalimente por Sabrine De Oliveira Fernandes, Marden Marcio Magalhaes e Afenso Maria Rocha.
Este documenta fol assinade eletronicamente por KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI e Marcia Maria Mendes Abdallah.
Para verificar as assinaturas va ao site hitps:fvertsign.portaldeassinaturas.com.bridd 3 @ utilize ¢ codigo FECE-92CF-CDA0-AEBB,
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